



Relatório Geral da Cotação

Total de itens: 62 | Total de fornecedores: 53

Instituto Brasileiro De Gestao Compartilhada CNPJ 21.236.845/0001-50
Rua Joao De Abreu Sala 77a, 192 - Ed Aton Business Sstyle / GOIÂNIA - GO | CEP: 74120110

Nome da Cotação: MATERIAIS JARAGUA ID: 209191904 Tipo: Emergencial

Cotação criada por:	Marcia Sousa
Data de criação:	07/03/2022 às 13:13:00
Data de vencimento:	09/03/2022 às 09:07:00
Forma de Pagamento:	30 ddl
Observações:	FATURAR PARA HOSPITAL ESTADUAL DE JARAGUA Dr. Sandino de Amorim (HEJA) End.: Av. Dioni Gomes Pereira da Silva, nº 115, Bairro Aeroporto, Jaraguá- Goiás 76330-000 FATURAR PARA CNPJ 21.236.845/0007-46
Termos e Condições:	COLOCAR NA NOTA FISCAL AS OBS: Hospital Estadual de Jaraguá Contrato 9/2022 - SES

Fornecedores participantes desta cotação:

53 filtrados de 53 participantes

Nome e CNPJ do Fornecedor	Informações de contato	Observações
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda 07.928.753/0001-00	Uires Xavier vendas02@goyazservicehospitalar.com.br	
Ortom Industria Têxtil Ltda - Me 04.890.798/0001-45	Priscila Almeida ortomvendas@ortofen.com.br	
Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A 07.752.236/0001-23	Webservice Medilar Rs cmachado@medlive.com.br	Andressa Henn -(51) 3718 7628 - Email: vendas35@medlive.com.br / SKYPE: vendas35 / WhatsApp: (51) 997517312 ATENÇÃO: No ato do fechamento, consultar disponibilidade de estoque. Pedidos sujeito a análise do financeiro. Prazo de entrega cotado em dias úteis. // VALIDADE DA PROPOSTA - 1 DIA PARA LUVAS - OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE!
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda 61.418.042/0001-31	Web Service Cirúrgica Fernandes informatica1@cfernandes.com.br	VINICIUS MONTENEGRO e 13;6298162 2458 6299911 8234 13;COMERCIAL@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;VENDAS@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM 13;OBS FRETE CIF ATE 5 DO PERCENTUAL DOS PEDIDOS ACIMA DE R\$ 1000,00. e 13;AS ENTREGAS PODEM SOFER ATRASOS
Cientifica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Vanessa Nogueira vendas3@cientificahospitalar.com.br	
ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 42.259.902/0001-97	Ederley Henrique atualmedicahospitalar@gmail.com	
Onix Farma Produtos Hospitalares Ltda 35.676.420/0001-77	Kleber pereira de lima De Lima onixfarmabionexo@gmail.com	

Fornecedores participantes desta cotação:

53 filtrados de 53 participantes

Nome e CNPJ do Fornecedor	Informações de contato	Observações
Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me 12.563.882/0001-82	Matheus Santos matheus.santos@dispomed.net.br	
NL Produtos Hospitalares Ltda 10.750.894/0001-90	PAULA CRISTINA nlph@hotmail.com	
Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp 03.738.854/0001-68	Gleidson Rodrigues Ranulfo cotacoesopcao@gmail.com	
MED OESTE HOSPITALAR EIRELI 31.441.210/0001-49	lucas uryel oliveira silva vendas4.dentalmed@gmail.com	
H M Borges 14.631.657/0001-61	Harley Borges vitalmedgo@gmail.com	
Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me 20.140.256/0001-01	Jordaniel De Sousa Jordam vendas1@imperialmed.com.br	
BMG Distribuidora De Produtos Hospitalares Ltda - EPP 17.441.839/0001-68	Renan Santos vendas@bmghospitalar.com.br	
Edus Distribuidora De Medicamentos E Materiais Cirurgicos 31.381.168/0001-18	JOÃO ARAÚJO edusmedicamentos@gmail.com	
Carrion Silva Comercial Eireli 11.453.808/0001-40	Elkis Pereira Da Silva carrion.diretoria2019@gmail.com	
Premium Hospitalar Eireli - Me 27.325.768/0001-91	ANNA KAROLINE PREMIUM HOSPITALAR hospitalar1@premiumhosp.com.br	Bom dia, meu nome é Anna Karoline Meu telefone é 62-30887642 e 62 992699822 Meu Skype é: annameloo1 OBS: CLIENTES NOVOS/INATIVOS PASSAM POR ANÁLISE FINANCEIRA PARA LIBERAÇÃO DE COMPRAS A PRAZO E/OU PARCELADA. Qualquer dúvida ou negociação estou à disposição.
Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda 00.137.950/0001-62	Tattiana Carneiro Labre Muniz vendas@socram.com.br	
Anbioton Importadora Ltda 11.260.846/0001-87	Webservice Anbioton rodrigo.dias@anbioton.com	-

Fornecedores participantes desta cotação:

53 filtrados de 53 participantes

Nome e CNPJ do Fornecedor	Informações de contato	Observações
Santé Medica Hospitalar Ltda 16.699.864/0001-83	Socio: SEILIA BATISTA MOURA vendas02@santedistribuidora.com.br	
Paulo Carneiro de Lucena -Me 59.250.290/0001-74	Paulo Carneiro de Lucena financeiro@novaopcaohospitalar.com.br	
Medlinn Hospitalares Ltda - Me 10.492.871/0001-23	RAFAEL OLIVEIRA ADEMILTON DANTAS comercial@medlinn.com.br	
Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me 22.577.298/0001-30	Giselly Souza gisellyfs@hotmail.com	
R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp 21.820.133/0001-84	rosana bitencourt vendas10@polpluz.com.br	
Angular Produtos Para Saúde Ltda-me 24.118.004/0001-37	David Soares david@angularsaude.com.br	aprovação mediante análise de credito
MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA 17.700.763/0001-48	Webservices Futura comercial@medicamentosfutura.com.br	SUJEITO À ANÁLISE DE CRÉDITO.
Pulmão Artigos Medico-Fisioterapeuticos Ltda 01.244.259/0001-40	Clélia Montenegro Lima clelia@pulmaoecia.com.br	
Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 00.302.007/0001-68	Diógenes Diques da Costa gisele.comercial@vanguarda.net.br	
Gabisa Medical International Ltda - Epp 08.633.431/0001-05	Ivan Junior ivan.junior@gmimedical.com	** SUJEITO A AVALIAÇÃO FINANCEIRA **

Fornecedores participantes desta cotação:

53 filtrados de 53 participantes

Nome e CNPJ do Fornecedor	Informações de contato	Observações
American Instruments Eireli - EPP 06.981.319/0001-21	Juliana Rossi vendas5@americaninstruments.com.br	Item 13 AI0530 - HME Filter (HMEF) - Caixa c/ 100 unidades - American Instruments - Sujeito a Análise de crédito - Frete por nossa conta-OBS: HME Filter - possui propriedade hidrofóbica (eficiência bacteriana/ viral de: 99,999%), ou seja, repele 100% umidade, condensa com maior tempo de uso (24/48hrs) e para sistema de umidificação (celulose) confere propriedade higroscópica capaz de reter a umidade - NOTA: TROCAR O DISPOSITIVO EM PERÍODOS NÃO SUPERIORES A 24/48HRS OU CASO - ACUMULEM SECREÇÕES" "Sujeito a Análise de Crédito"
CIRURGICA BIVIMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 26.984.448/0001-80	Robson Alves Dias robson@bivimed.com.br	
Brakko Comércio e Importação Ltda 01.085.207/0001-79	Katherine Genelhoud cotacoesbsb2@brakko.com.br	Frete CIF para compras acima de R\$1.200,00. Prazo de entrega, até 10 dias uteis, após a confirmação do pedido.
Bdp Brasil Dist. De Prod. Opme Ltda 10.960.950/0001-11	Amayse Mendes vendas@bdphospitalar.com.br	
Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp 08.801.118/0001-20	Gisele Carvalho dos Santos gisele.comercial@vanguarda.net.br	
Fox Industria E Comercio De Materiais Medicos E Hospitalares Eireli 28.791.011/0001-56	Joao Daniel Monteiro Ortega foxmedicohospitalar@gmail.com	
Bio Infinity Comercio Hospitalar E Locacao Eireli 03.679.808/0001-35	COMERCIAL BIO INFINITY licitacao2@bioinfinity.com.br	"Caso seu pedido não tenha atingido o mínimo de faturamento mínimo, entre em contato com nossa área comercial para que possamos negociar as condições - Comercial (11) 3670-2450"
Datrix Comércio E Manutenção Eletrônica Ltda - Me 06.135.469/0001-14	DATRIX COMÉRCIO E MANUTENÇÃO ELETRÔNICA datrix_hospitalar@yahoo.com.br	
Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198 35.501.079/0001-19	Pablo Ferreira Santos pasan@pasanhospitalar.com	

Este documento foi assinado digitalmente. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: <https://fbgc.vozdigital.com.br/virtualdoc/publica/validar-assinatura-antexo-informando-o-codigo-verificador-244>

Fornecedores participantes desta cotação:

53 filtrados de 53 participantes

Nome e CNPJ do Fornecedor	Informações de contato	Observações
Protec Export Ind, Com, Imp e Exp de Equip Médicos Hospitales Ltda - EPP 06.207.441/0001-45	Carina Alves carina@protec.com.br	
Produtos Hospitalares Ph21 Ltda 41.788.165/0001-57	Denis Silva ph21hospitalar@gmail.com	
Belive Medical Produtos Hospitalares Ltda 32.757.824/0001-05	Amanda Soterio vendas8@belivemedical.com.br	Prezado (a) O prazo de pagamento sob análise de crédito prévia; Estoque sujeito a alteração; Proposta válida por 24 horas ou enquanto durar os estoques. Pedido mínimo R\$ 1000,00. Entrega pode ser em até 5 dias úteis (Exceto FINAIS DE SEMANA E FERIADO) caso tenha soro na proposta. Estamos a disposição para negociação; Em caso de dúvida, siga a disposição; Amanda Sotério WhatsApp (19) 987472905 E-mail: vendas8@belivemedical.com.br Tel.: (19) 32560500
R3 Comercio E Consultoria E Tecnologia Em Segurança Ltda - Me 24.190.294/0001-20	Roberta Rodrigues Rosa roberta@r3sistemas.com.br	
Cremer S.a 82.641.325/0021-61	Web Service Cremer Mg monica.francisco@cremer.com.br	-
Stra Comércio de Produtos Para Saúde Ltda - Me 11.388.997/0001-15	Évelin Eggert vendas5@stramedical.com.br	
Vero Medical Importacao, Exportacao E Comercio De Produtos Medicos Ltda 44.328.371/0001-72	Lucas Braga Franco comercial@veromedical.com.br	
Ng Do Brasil Ltda 06.979.711/0002-17	Natalia Oliveira atendimento1@ngdobrasil.com.br	
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Webservice Ello Distribuição vendedores@ellodistribuicao.com.br	-
Sensymed Equipamentos Médicos Ltda - Me 09.300.725/0001-70	Lara Coimbra comercial2@sensymed.com.br	

Fornecedores participantes desta cotação:

53 filtrados de 53 participantes

Nome e CNPJ do Fornecedor	Informações de contato	Observações
JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 31.636.399/0001-25	Fabiana Aires comercial2@jblservicos.com	
Comércio de Materiais Médicos Hosp. Macrosul Ltda 95.433.397/0001-11	Taluana Libioda taluana.libioda@macrosul.com	Pagamento: A Combinar, conforme análise financeira / Prazo de entrega: Imediato / Negociação Sueli: (41) 2102- 8344 Ramal:8325 / (41) 98836-4931 Whats.
DMG Comércio e Representações Ltda 36.753.739/0001-11	Leonardo Guimarães lucas@cirurgicadmg.com.br	
Bsb Comercial Hospitalar Eirelli 04.925.272/0001-53	William Santos willvendas1979@gmail.com	
Med Vitta Comercio De Produtos Hospitalares Ltda-me 28.418.133/0001-00	Anderson Vieira Lima vendas12@medvittadist.com.br	

Itens da cotação e respostas

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
1 37830 - ATADURA DE ALGODAO 10CM 1.8 M Unidade		Unidade	300.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 400,0000

Resposta 09/03/2022 às 09:01:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ATADURA DE CREPE 10 X 1,80	ANAPOLIS TEXTIL	PCT C/ 12 UND (12)	300.0	R\$ 0,4475	R\$ 134,2500

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Ortom Industria Textil Ltda - Me	21/03/2022 às 00:00:00	10 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 3.500,0000

Resposta 07/03/2022 às 15:28:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO ORTOFEN 10CM X 1.8M	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	PACOTE COM 12 UNIDADES (588)	300.0	R\$ 0,6530	R\$ 195,9000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
2 19690 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N°24 DISPOSI Unidade		Unidade	2500.0

Informações de compras anteriores

04/03/2022	28/01/2022
------------	------------

04/03/2022	28/01/2022	
Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda Marca: POLYMED Quantidade: 200.0 Preço Unitário: R\$ 1.8200	Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda Marca: POLYMED Quantidade: 200.0 Preço Unitário: R\$ 1.8200	

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A	12/03/2022 às 12:00:00	5 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 09:00:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CATETER PERIFERICO IV 24 C/ DISPOSITIVO SEGURANCA C/100 POLYMED (AMARELO)	CIRURGICA FERNANDES LTDA	CAIXA (100)	2500.0	R\$ 1,7100	R\$ 4.275,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 08:48:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
POLYMED	POLYMED	(100)	2500.0	R\$ 1,7500	R\$ 4.375,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 09:55:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CATETER INTRAVENOSO PERIF.24G C/DISP. C/100	POLYMED	UND (100)	2500.0	R\$ 1,8200	R\$ 4.550,0000

Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 500,0000

Resposta 08/03/2022 às 19:06:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CATETER INTRAV N° 24 C/DISPOSITIVO SEGURANÇA CX C/100 - MEDIX	MEDIX	CX (100)	2500.0	R\$ 1,8225	R\$ 4.556,2500

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
3 4610 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000 ML Unidade		Unidade	100.0

Informações de compras anteriores

04/03/2022	28/01/2022	
Fornecedor: Ello Distribuicao Ltda - Epp Marca: COLETOR INCONT URINA MASC 1,2M ESTERIL - BIOBASE Quantidade: 200.0 Preço Unitário: R\$ 1,3500	Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda Marca: TKL Quantidade: 70.0 Preço Unitário: R\$ 4,1900	

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 08:48:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
WILTEX	WILTEX	(15)	100.0	R\$ 4.1000	R\$ 410,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Onix Farma Produtos Hospitalares Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30/42/54 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 0,0000

Resposta 07/03/2022 às 15:18:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	KDL	UN (100)	100.0	R\$ 4.6400	R\$ 464,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	17/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 700,0000

Resposta 09/03/2022 às 09:55:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COLETOR URINA 2000ML SIST.FECHADO EST.SF	WELL LEAD	PCT (1)	100.0	R\$ 4,6772	R\$ 467,7200

Resposta 09/03/2022 às 09:55:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
NL Produtos Hospitalares Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	28 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 250,0000

Resposta 09/03/2022 às 08:29:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BOLSA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL -2000ML PCT/5 TKL	TKL	UN (1)	100.0	R\$ 4.8900	R\$ 489,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Resposta 08/03/2022 às 15:55:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LT	ADVANTIVE	UNIDADE (1)	100.0	R\$ 4,9800	R\$ 498,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
MED OESTE HOSPITALAR EIRELI	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 250,0000

Resposta 08/03/2022 às 16:10:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	1 (100)	100.0	R\$ 5,1000	R\$ 510,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
H M Borges	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000

Resposta 08/03/2022 às 20:26:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BOLSA COLETORA 2000ML SISTEMA FECHADO	ADVANTIVE	UND (1)	100.0	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Resposta 08/03/2022 às 17:52:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - UROZAMM SF/STAR	ZAMMI	CAIXA (50)	100.0	R\$ 5,9800	R\$ 598,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
BMG Distribuidora De Produtos Hospitalares Ltda - EPP	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 800,0000

Resposta 09/03/2022 às 09:01:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COLETOR URINA SIST.FECHADO BIO BAG (MEDICAL)	MEDICAL	UNIDADE (1)	100.0	R\$ 12,8900	R\$ 1.289,0000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
4 10079 - CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13 LITROS Unidade		Unidade	200.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Edus Distribuidora De Medicamentos E Materiais Cirurgicos	14/03/2022 às 00:00:00	4 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000

Resposta 08/03/2022 às 09:24:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13L -	DESCARBOX	PACOTE (10)	200.0	R\$ 5,4000	R\$ 1.080,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Carrion Silva Comercial Eireli	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 800,0000

Resposta 07/03/2022 às 16:42:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
---------------------------------	------------	-----------	------------	----------------	-------------

Resposta 07/03/2022 às 16:42:00

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000

Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BIO BRASIL	UND (1)	200.0	R\$ 5,8500	R\$ 1.170,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 09:55:00

Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
DESCARBOX	CAIXA (20)	200.0	R\$ 5,8800	R\$ 1.176,0000

Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Premium Hospitalar Eireli - Me	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	28 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000

Resposta 09/03/2022 às 08:56:00

Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FLEXPELL	UNIDADE (1)	200.0	R\$ 6,8000	R\$ 1.360,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
H M Borges	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000

Resposta 08/03/2022 às 20:26:00

Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FLEXPELL	UND (20)	200.0	R\$ 8,9500	R\$ 1.790,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	17/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 700,0000

Resposta 07/03/2022 às 14:01:00

Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
DESCARBOX	PCT (10)	200.0	R\$ 11,2586	R\$ 2.251,7200

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 200,0000

Resposta 08/03/2022 às 14:59:00

Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FLEX	UND (1)	200.0	R\$ 13,6500	R\$ 2.730,0000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
5 15746 - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45X50 RADIOPACO PCT 50 Unidade		Unidade	60.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Anbioton Importadora Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO N ESTERIL 45CM X 50CM PCT C/50 RX - AMERICA HELENA BASIC -- AMERICAN MEDICAL	(50)	60.0	R\$ 1,1516	R\$ 690,9600

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
------------	----------------------	------------------	-----------	-------	--------------------

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 400,0000
Resposta 09/03/2022 às 09:02:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
CAMPO OPERATORIO GLESS C/ FIO RADIOPACO 45X50 PCT C/	BIOTEXTIL	PCT (1)	60.0	R\$ 48,6500	R\$ 2.919,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000
Resposta 09/03/2022 às 09:55:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
CAMPO OPERATORIO 45X50 C/RX N/E C/50 UND BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	PCT (1)	60.0	R\$ 51,9000	R\$ 3.114,0000
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
MED OESTE HOSPITALAR EIRELI	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 250,0000
Resposta 08/03/2022 às 16:10:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
CAMPO OPERATORIO 45X50	CREMED	CX (60)	60.0	R\$ 57,0000	R\$ 3.420,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
H M Borges	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000
Resposta 08/03/2022 às 20:27:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
CAMPO OPERATORIO 45X50CM C/FIO RADIOPACO	GO MED	PCT (50)	60.0	R\$ 68,0000	R\$ 4.080,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Ortom Industria Têxtil Ltda - Me	21/03/2022 às 00:00:00	10 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 3.500,0000
Resposta 07/03/2022 às 15:28:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
CAMPO OPERATÓRIO ORTOFEN 45X50CM. 16G. C/RX, PCT C/ 50 UN	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	PACOTE COM 50 UNIDADES (20)	60.0	R\$ 72,5400	R\$ 4.352,4000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Santé Medica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	4 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 500,0000
Resposta 08/03/2022 às 16:04:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
CAMPO OPERATORIO 45CMX50CM	BIOTEXTIL	PACOTE (60)	60.0	R\$ 88,4900	R\$ 5.309,4000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor	Valor Total
6 38133 - CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20X20 CM Unidade		Unidade	40.0		

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
MED OESTE HOSPITALAR EIRELI	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 250,0000
Resposta 08/03/2022 às 16:11:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
CURATIVO HIDROCOLOIDE	CASEX	1 (40)	40.0	R\$ 18,0000	R\$ 720,0000
Resposta 09/03/2022 às 08:48:00					
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000
Resposta 09/03/2022 às 08:48:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	

Resposta 09/03/2022 às 08:48:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CASEX	CASEX	(10)	40.0	R\$ 27,4830	R\$ 1.099,3200
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 09:55:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CURATIVO HIDROCOLOIDE REG. EST.20X20CM C/5	CREMER	UND (5)	40.0	R\$ 34,2600	R\$ 1.370,4000
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Paulo Carneiro de Lucena-Me	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 0,0000

Resposta 09/03/2022 às 08:56:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CURATIVO HIDROCOLOIDE HYDROCOLL 20X20 CM	HARTMANN	caixa (10)	40.0	R\$ 45,0000	R\$ 1.800,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Medlinn Hospitalares Ltda - Me	18/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 500,0000

Resposta 08/03/2022 às 16:02:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20	KANGLI DERM	CX (10)	40.0	R\$ 55,0000	R\$ 2.200,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda- Me	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Resposta 08/03/2022 às 17:54:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CURATIVO HIDROCOLOIDE AUTO ADER.SEMI-TRANSP.20CMX20CM CURATEC, L.M.FARMA	L.M.FARMA	CX (6)	40.0	R\$ 67,1400	R\$ 2.685,6000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
7 43797 - DISPOSITIVO PERIFERICO INTRAVENOSO SCALP 27 Unidade		Unidade	100.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 09:55:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ESCALPEN.27G L.L (POLYBAG) C/100	MEDIX	UND (100)	100.0	R\$ 0,1900	R\$ 19,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 08:48:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SAFER	SAFER	(100)	100.0	R\$ 0,2580	R\$ 25,8000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
8 32116 - COBERTURA P/ CADAVER POLIETILENO TNT GG APROX 90X220CM Unidade		Unidade	100.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
------------	----------------------	------------------	-----------	-------	--------------------

Resposta 09/03/2022 às 09:55:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COBERTURA PARA OBITO COM ZIPER LATERAL TAMANHO G 2.20X0,90M	FLEXOR	UN (25)	100.0	R\$ 13,4800	R\$ 1.348,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Resposta 07/03/2022 às 14:00:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COBERTURA P/ ÓBITO TAMANHO ADULTO GG	JUREMA	UND (1)	100.0	R\$ 13,9900	R\$ 1.399,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
H M Borges	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000

Resposta 08/03/2022 às 20:27:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SACO PARA OBITO 90X210	JUREMA	UND (1)	100.0	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
MED OESTE HOSPITALAR EIRELI	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 250,0000

Resposta 08/03/2022 às 16:12:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SACO COBERTURA PARA OBITO	JUREMA	PACOTE (100)	100.0	R\$ 19,2000	R\$ 1.920,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp	14/03/2022 às 00:00:00	15 dias	30 ddl	FOB - Preço Não Inclui Frete	R\$ 500,0000

Resposta 08/03/2022 às 23:45:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COBERTURA P/ OBITO SIMPLES GG 220X90 - PJ	PJ	CAIXA (1)	100.0	R\$ 32,0000	R\$ 3.200,0000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
9 37249 - ESPARADRAPO MICROPORE 5CM X 4,5 M Unidade		Unidade	100.0

Informações de compras anteriores

18/03/2022	10/03/2022	
Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda Marca: CIEIX Quantidade: 100.0 Preço Unitário: R\$ 4,5200	Fornecedor: Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me Marca: CREMER Quantidade: 500.0 Preço Unitário: R\$ 5,9400	

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
10 8495 - EQUIPO NUTR ENTERAL (AZUL) P/ BOMBA INF B BRAUN Unidade		Unidade	100.0

Informações de compras anteriores

18/03/2022		
Fornecedor: HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA Marca: ENDOBAX Quantidade: 100.0 Preço Unitário: R\$ 35,0000		

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
11 30670 - ESCOVA P/ DEGERMACAO DAS MAOS C/ CLOREXIDI Unidade		Unidade	200.0

Informações de compras anteriores

28/01/2022		
Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda Marca: VICPHARMA Quantidade: 192.0 Preço Unitário: R\$ 2,0500		

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às	3 dias	30 dd!	CIF - Preço Inclui	R\$ 2.000,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento Frete		Faturamento Mínimo
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 400,0000
Resposta 09/03/2022 às 09:03:00					
ESCOVA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	VIC PHARMA	288 UND (1)	200.0	R\$ 1,9700	R\$ 394,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento Frete		Faturamento Mínimo
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000
Resposta 09/03/2022 às 09:55:00					
ESCOVA CLOREXIDINA 2% (RIOHEX) 22ML C/72 RIOQUIMICA	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	RIOQUIMICA	CX (72)	200.0	R\$ 2,2200	R\$ 444,0000
Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo					

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento Frete		Faturamento Mínimo
Santé Medica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	4 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 500,0000
Resposta 08/03/2022 às 16:05:00					
ESCOVA COM CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	RIOQUIMICA	UND (216)	200.0	R\$ 2,2900	R\$ 458,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento Frete		Faturamento Mínimo
MED OESTE HOSPITALAR EIRELI	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 250,0000
Resposta 08/03/2022 às 16:13:00					
ESCOVA C/ CLOREXIDINA 22ML (RIOHEX)	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	RIOQUIMICA	UND (200)	200.0	R\$ 3,1000	R\$ 620,0000

Código e nome do item			Fabricante	Embalagem	Quantidade
12	28424 - FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HME ADULTO	Unidade		Unidade	50.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento Frete		Faturamento Mínimo
Angular Produtos Para Saúde Ltda-me	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000
Resposta 09/03/2022 às 09:03:00					
FILTRO BACTERIANO HMEF ADULTO QUALY & CO ATE 48HS - BE CARE 1435	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	be care	UNIDADE (1)	50.0	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento Frete		Faturamento Mínimo
Medlinn Hospitalares Ltda - Me	18/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 500,0000
Resposta 09/03/2022 às 09:55:00					
FILTRO BACTERIANO HME ADULTO GMI	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	GMI	UND (1)	50.0	R\$ 6,7500	R\$ 337,5000
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento Frete		Faturamento Mínimo
MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	14/03/2022 às 12:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 3.000,0000
Resposta 07/03/2022 às 13:18:00					
FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO SCAVMEDICAL EMB C\ 1 PC - FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO SCAVMEDICAL EMB C\ 1 PC CITYMEDIC	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO SCAVMEDICAL EMB C\ 1 PC - FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO SCAVMEDICAL EMB C\ 1 PC CITYMEDIC	(1)	50.0	R\$ 7,8000	R\$ 390,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento Frete		Faturamento Mínimo
------------	----------------------	------------------	-----------------	--	--------------------

Este documento foi assinado digitalmente. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: https://fbg-vezesdigital.com.br/vrmatom/c/publi/bvairat-ar-assinatura-anexo informando o código 644 e o código verificador 244.

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000.0000
Resposta 09/03/2022 às 08:48:00					
UNDIS	UNDIS	(50)	50.0	R\$ 8.0000	R\$ 400.0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Pulmão Artigos Medico-Fisioterapeúticos Ltda	21/03/2022 às 00:00:00	7 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.500.0000
Resposta 08/03/2022 às 17:28:00					
FILTRO BACTERIAL VIRAL HMEF COM TRAQUEIA 15/22MM EXTENSÍVEL DE 8 A 15 CM P/ VENTILAÇÃO MECÂNICA-ESTERIL - ADULTO - KS	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA	1 (1)	50.0	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	16/03/2022 às 00:00:00	5 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 100.0000
Resposta 08/03/2022 às 21:33:00					
FILTRO HMEF CELULOSE 4333/761 + traqueia low cost A487PUBA	GVS	PACOTE (1)	50.0	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp	14/03/2022 às 00:00:00	15 dias	30 ddl	FOB - Preço Não Inclui Frete	R\$ 500.0000
Resposta 08/03/2022 às 23:45:00					
FILTRO BACTERIANO VIRAL HME ADULTO	SCAV MEDICAL	CAIXA (1)	50.0	R\$ 11.5000	R\$ 575,0000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
13 34175 - FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HMEF ADULTO Unidade		Unidade	200.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000.0000
Resposta 09/03/2022 às 09:55:00					
FILTRO BARREIRA BACTERIANO HMEF ADULTO	BECARE	PACOTE (1)	200.0	R\$ 5,9700	R\$ 1.194,0000
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Gabisa Medical International Ltda - Epp	14/03/2022 às 00:00:00	5 dias	28 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.200.0000
Resposta 07/03/2022 às 14:38:00					
FILTRO UMIDIFICADOR HMEF RETO ADULTO 150 A 1500 ML COM TRAQUEIA 15 CM E TAMPA	GMI	CAIXA (50)	200.0	R\$ 5,9700	R\$ 1.194,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	17/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 700.0000
Resposta 07/03/2022 às 14:41:00					
FILTRO BARREIRA HME	BECARE	PACOTE (60)	200.0	R\$ 6,0500	R\$ 1.210,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
American Instruments Eireli - EPP	14/03/2022 às 00:00:00	7 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 700.0000

Resposta 09/03/2022 às 09:04:00

Resposta 09/03/2022 às 09:04:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
AIO530 - HME Filter (HMEF) - Caixa c/ 100 unidades	American Instruments	Caixa (100)	200.0	R\$ 6,4000	R\$ 1.280,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000

Resposta 09/03/2022 às 08:48:00

Resposta 09/03/2022 às 08:48:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
HISENR	HISENR	(80)	200.0	R\$ 6,9783	R\$ 1.395,6600

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
NL Produtos Hospitalares Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	28 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 250,0000

Resposta 09/03/2022 às 08:27:00

Resposta 09/03/2022 às 08:27:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FILTRO HME FILTER (HMEF)	AMERICAN INSTRUMENT	UN (1)	200.0	R\$ 7,4300	R\$ 1.486,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	14/03/2022 às 12:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 3.000,0000

Resposta 07/03/2022 às 13:18:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO SCAVMEDICAL EMB C\ 1 PC - FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO SCAVMEDICAL EMB C\ 1 PC CITYMEDIC	FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO SCAVMEDICAL EMB C\ 1 PC - FILTRO HME YOUMIDITY ADULTO SCAVMEDICAL EMB C\ 1 PC CITYMEDIC	(1)	200.0	R\$ 7,8000	R\$ 1.560,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp	14/03/2022 às 00:00:00	15 dias	30 ddl	FOB - Preço Não Inclui Frete	R\$ 500,0000

Resposta 08/03/2022 às 23:45:00

Resposta 08/03/2022 às 23:45:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FILTRO BACTERIANO HMEF	BMD	CAIXA (1)	200.0	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Pulmão Artigos Medico-Fisioterapeuticos Ltda	21/03/2022 às 00:00:00	7 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.500,0000

Resposta 08/03/2022 às 17:30:00

Resposta 08/03/2022 às 17:30:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FILTRO UMIDIFICADOR CONDENSADOR HIGROSCOPICO ADU., NEWMED	INMED MANUFACTURING	UN (1)	200.0	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	16/03/2022 às 00:00:00	5 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 100,0000

Resposta 08/03/2022 às 21:27:00

Resposta 08/03/2022 às 21:27:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FILTRO HMEF CELULOSE 4333/761 + traqueia low cost A487PUBA	GVS	PACOTE (1)	200.0	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
CIRURGICA BIVIMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	16/03/2022 às 00:00:00	5 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000

Resposta 07/03/2022 às 15:59:00

Resposta 07/03/2022 às 15:59:00	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
FILTRO BACTERIANO HMEF ADULTO C/TUBO TRAQUEIA	MEDICAL	CAIXA (1)	200.0	R\$ 13,6000	R\$ 2.720,0000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
14 38103 - FIO CIRURGICO ALGODAO 0 AG 3,0 CM 3/8 75 CM Unidade		Unidade	24.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Código e nome do item

Fabricante

Embalagem

Quantidade

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
15 6679 - FIO CIRURGICO ALGODAO S/ AGULHA 2.0 15X45CM Unidade		Unidade	24.0

Informações de compras anteriores

18/03/2022		
Fornecedor: HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA Marca: BIOLINE Quantidade: 24.0 Preço Unitário: R\$ 5,7500		

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000.0000
Resposta 07/03/2022 às 14:02:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIO CIR. ALGODAO Nº 2-0 C/AG 2CM 1/2 CIR TRG 45 CM	SHALLON	ENV (24)	24.0	R\$ 1,0000	R\$ 24,0000

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
16 10970 - FIO CATGUT SIMPLES 2.0 AG 3.0CM 3/8 CIL 75 CM Unidade		Unidade	24.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
17 45228 - FIO CATGUT CROMADO 1 AG 5CM 1/2 CIL 90 CM Unidade		Unidade	24.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
18 49711 - FIO CATGUT CROMADO 4.0 AG 3CM CIL 1/2 75 CM Unidade		Unidade	24.0

Informações de compras anteriores

18/03/2022		
Fornecedor: HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA Marca: BIOLINE Quantidade: 24.0 Preço Unitário: R\$ 9,7100		

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
19 27676 - FIO CIR NYLON O LAÇADO Unidade		Unidade	48.0

Informações de compras anteriores

18/03/2022		
Fornecedor: HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA Marca: BIOLINE Quantidade: 48.0 Preço Unitário: R\$ 9,5000		

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
20 38228 - NYLON 2-0 AG. 3.0 3/8 TRIANGULAR (45 CM) - NP45320 Unidade		Unidade	96.0

Informações de compras anteriores

18/03/2022		
------------	--	--

18/03/2022		
Fornecedor: HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA		
Marca: BIOLINE		
Quantidade: 96.0		
Preço Unitário: R\$ 5.5000		

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
21 8099 - NYLON 3-0 AG. 3,0 3/8 TRIANGULAR (45 CM) - NP45330		Unidade	240.0

Informações de compras anteriores

18/03/2022		
Fornecedor: HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA		
Marca: BIOLINE		
Quantidade: 240.0		
Preço Unitário: R\$ 5,5000		

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
22 5897 - FIO CIR POLICRYL 1 AG 3CM 3/8 CIL 70CM ABSORVIVEL (POLIGALCTINA)		Unidade	48.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
23 6657 - FIO CIR POLICRYL 2.0 AG 3CM 3/8 CIL 70CM ABSORVIVEL (POLIGALCTINA)		Unidade	72.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
24 10087 - FIO CIR POLIESTER TRAÇADO 5.0 AG 4,8CM 1/2 TRG 75 CM		Unidade	24.0

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
25 38251 - FIO POLIPROPILENO 3-0 2AG1/2 2,5 A 2,6CM CIRC.CI		Unidade	24.0

Informações de compras anteriores

18/03/2022		
Fornecedor: HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA		
Marca: BIOLINE		
Quantidade: 24.0		
Preço Unitário: R\$ 29.0000		

Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade
26 38212 - FIXADOR P/ CANULA DE TRAQUEOTOMIA ADULTO		Unidade	100.0

Informações de compras anteriores

04/03/2022		
Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda		
Marca: DEJAMARO		
Quantidade: 100.0		
Preço Unitário: R\$ 7,5400		

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
H M Borges	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000
Resposta 08/03/2022 às 20:28:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR PARA CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO DE ESPUMA ACOPLADA EM ALGODAO COM VELCRO	VITALFIX	UND (1)	100.0	R\$ 2.9500	R\$ 295,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000
Resposta 09/03/2022 às 09:55:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	DEJAMARO	UNIDADE (1)	100.0	R\$ 5,0700	R\$ 507,0000
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Pulmão Artigos Medico-Fisioterapeuticos Ltda	21/03/2022 às 00:00:00	7 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.500,0000
Resposta 08/03/2022 às 17:31:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR P/CANULA TRAQUEOSTOMIA ADU.NEW FIX. NEWMED	MAKE LINE	UN (1)	100.0	R\$ 11,0000	R\$ 1.100,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Brakko Comércio e Importação Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	10 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 600,0000
Resposta 09/03/2022 às 08:43:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR DE CÂNULA TRAQUEOPLAST ADULTO	PLASTSIL	UN (1)	100.0	R\$ 13,0000	R\$ 1.300,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Bdp Brasil Dist. De Prod. Opme Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	5 dias	28 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000
Resposta 08/03/2022 às 14:32:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL	CPL MEDICAL	UN (100)	100.0	R\$ 13.5000	R\$ 1.350,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Medlinn Hospitalares Ltda - Me	18/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 500,0000
Resposta 08/03/2022 às 16:03:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	CPL MEDICALS	PACOTE (50)	100.0	R\$ 15.0000	R\$ 1.500,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000
Resposta 09/03/2022 às 08:48:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
PORTEX	PORTEX	(100)	100.0	R\$ 17,7943	R\$ 1.779,4300
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp	16/03/2022 às 00:00:00	5 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 100,0000
Resposta 08/03/2022 às 21:40:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	IMPACTO	UNIDADE (1)	100.0	R\$ 22.2600	R\$ 2.226,0000
Código e nome do item		Fabricante	Embalagem	Quantidade	
27	29216 - FIXADOR DE TUBO ADULTO Unidade		Unidade	300.0	

Informações de compras anteriores

Não há registros de compras anteriores

Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
H M Borges	14/03/2022 às 00:00:00	2 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 300,0000
Resposta 08/03/2022 às 20:28:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO ESPUMA ACOPLADA EM ALGODAO E VELCRO	VITALFIX	UND (1)	300.0	R\$ 4,8500	R\$ 1.455,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Científica Médica Hospitalar Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 2.000,0000
Resposta 09/03/2022 às 09:55:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR CANULA ENDOTRAQUEAL ADULTO	DEJAMARO	1 (1)	300.0	R\$ 7,5400	R\$ 2.262,0000
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
NL Produtos Hospitalares Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	1 dia	28 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 250,0000
Resposta 09/03/2022 às 08:26:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR P/ TUBOS TRAQUEAIS	CPL	UN (1)	300.0	R\$ 14,5700	R\$ 4.371,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Medlinn Hospitalares Ltda - Me	18/03/2022 às 00:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 500,0000
Resposta 08/03/2022 às 16:10:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL. CPL	CPL MEDICAL	UN (1)	300.0	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	12/03/2022 às 12:00:00	3 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.000,0000
Resposta 09/03/2022 às 08:48:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FRADEL	FRADEL	(100)	300.0	R\$ 17,5700	R\$ 5.271,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Pulmão Artigos Medico-Fisioterapeuticos Ltda	21/03/2022 às 00:00:00	7 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 1.500,0000
Resposta 08/03/2022 às 17:32:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR ADESIVO PARA TUBO ADULTO	IMPACTO	UN (1)	300.0	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp	16/03/2022 às 00:00:00	5 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 100,0000
Resposta 08/03/2022 às 21:40:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	IMPACTO	UNIDADE (1)	300.0	R\$ 22,2600	R\$ 6.678,0000
Fornecedor	Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Pagamento	Frete	Faturamento Mínimo
Brakko Comércio e Importação Ltda	14/03/2022 às 00:00:00	10 dias	30 ddl	CIF - Preço Inclui Frete	R\$ 600,0000
Resposta 09/03/2022 às 08:44:00					
Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL OROPLAST	PLASTSIL	UN (1)	300.0	R\$ 23,0000	R\$ 6.900,0000
Código e nome do item	Fabricante	Embalagem	Quantidade		
28 10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG Unidade		Unidade	140.0		
Informações de compras anteriores					
10/03/2022					
Fornecedor: Migmed Distribuidora Eireli					
Marca: BIGFRAL					
Quantidade: 1001.0					
Preço Unitário: R\$ 2,6414					



Documento assinado eletronicamente por MARCIA APARECIDA DE SOUSA, 370.319.021-34, COMPRADOR, em 05/04/2022 às 08:35, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Este documento foi assinado digitalmente. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: <https://ibgc.vozdigital.com.br/virtualdoc/public/validar-assinatura-anexo> informando o código 644 e o código verificador 244.